
Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Endesa Distribución Eléctrica, S.L. el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Apoyo final línea paso a subterráneo línea aérea existente
Lobón-2 de sub. Calzada Romana.

Final: C.T. Nuevo Almendro.

Términos municipales afectados: Lobón.

Tipos de línea: Subterránea.

Tensión de servicio en Kv: 20.

Materiales: Homologados.

Conductores: Aluminio.

Longitud total en Kms.: 0,030.

Emplazamiento de la línea: Avda. del Guadiana en el T.M. de Lobón.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.

N. de transformadores:

Número Relación de transformación

1 20,000 / 

0,400 / 

Potencia total en transformadores en KVA: 630.

Emplazamiento: Lobón. Avda. del Guadiana.

Presupuesto en euros: 25.757,16.
Presupuesto en pesetas: 4.285.631.
Finalidad: Suministro eléctrico a viviendas.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-016503.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, 15 de julio de 2005.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2005, de
la Consejera de Educación, por la que se
resuelve la concesión de ayudas para la
contratación de conserjes en colegios
públicos de Educación Infantil y Primaria
por Ayuntamientos y Entidades Locales
Menores de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 129/2005, de 24
de mayo, por el que se establecen y convocan ayudas destinadas
a los Ayuntamientos y Entidades Locales Menores, para la
contratación de conserjes en colegios públicos de Educación
Infantil y Primaria (D.O.E. núm. 62, de 31 de mayo), a tenor de
lo establecido en el artículo 7 y a propuesta del Director Gene-
ral de Calidad y Equidad Educativa, en uso de las atribuciones
que tengo concedidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas a los siguientes Ayuntamientos y
Entidades Locales Menores, con cargo al Programa: 422-B.
Educación Infantil y Primaria. Aplicación Presupuestaria:
2005.13.06.422B.460.00. que se especifican en el Anexo 1.

Segundo.- Denegar la concesión de ayudas a los Ayuntamientos y
Entidades Locales Menores que se indican en el Anexo II, haciendo
constar la/s causa/s de denegación.

Contra la presente resolución podrá interponerse en el plazo de
dos meses, contado desde el día siguiente al de la publicación de
la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura, recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo
ello, sin perjuicio de que el interesado pueda hacer uso del
requerimiento previo previsto en el artículo 44 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencio-
so-Administrativa.

Mérida, a 2 de agosto de 2005.

La Consejera de Educación,
EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

12116 11 Agosto 2005 D.O.E.—Número 93



D.O.E.—Número 93 11 Agosto 2005 12117

A N E X O  I



12118 11 Agosto 2005 D.O.E.—Número 93



D.O.E.—Número 93 11 Agosto 2005 12119



12120 11 Agosto 2005 D.O.E.—Número 93



D.O.E.—Número 93 11 Agosto 2005 12121



12122 11 Agosto 2005 D.O.E.—Número 93



D.O.E.—Número 93 11 Agosto 2005 12123



12124 11 Agosto 2005 D.O.E.—Número 93



D.O.E.—Número 93 11 Agosto 2005 12125



12126 11 Agosto 2005 D.O.E.—Número 93




